kepemimpinan Abu Al-Fadhl Ja’far al-Muqtadir (295-322 H/905-932 M),

ia sangat lemah dan tidak cakap dalam hal pemerintahan dan ia pun

digulingg kan dari jabatanya oleh Mu‟nis al-Muzhaffar kemudian ia

mengangkat saudara al-Muqtadir bernama al-Qahir sebagai khalifah

(320-322 H/932-934 M).17 Hal itulah yang menyebabkan kemunduran

dan kehancuran Daulah Abbasiyyah dikarenakan kemewahan hidup

dikalangan penguasa, hilangnya sifat amanah, perebutan kekuasaan

antara keluarga yang ditambah dengan masuknya unsur bangsa lain

sehingga terjadi persaingan dan kemerosotan akhlak.18